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M ed Släktforska vidare infriar vi ett löfte om
att ge ut en fortsättnings- och fördjup-
ningsbok till Släktforska steg för steg.

Släktforska steg för steg, som kom ut med sin förs-
ta upplaga 1983, etablerade sig snabbt som den le-
dande grundboken i släktforskning, för cirkelstudier
såväl som för självstudier. Vår metod – att åskådligt
visa hur man gör, med hjälp av tydliga exempel ur ar-
kiven – har som syfte att ge en realistisk och handfast
vägledning för nybörjaren. Släktforska vidare arbetar
vidare med samma pedagogik.

Avsikten med Släktforska vidare är att öppna dör-
ren till ett antal källor utöver de huvudkällor och and-
ra viktiga källor som behandlas i Släktforska steg för
steg och att vidga perspektivet för släktforskaren. Vi
har i första hand koncentrerat oss på sådana grupper
som berör många: soldater, sjömän, hantverkare och
arbetare. Vi gör en genomgång av källor kring livets
skeden som alla kan ha varit i kontakt med.

När det gäller emigration hänvisar vi till vår bok
Emigrantforska steg för steg, som utkom 1996. I den-
na finns en utförlig genomgång av emigrantforsk-
ningens alla källor. Om man är intresserad av forsk-
ning kring en bygd eller en ort, snarare än personhis-
torisk forskning, kan vi hänvisa till Hembygdsforska
steg för steg.

För cirkelledare och lärare finns som stöd i under-
visningen en domänadress, www.temaslaktforsk-
ning.se. Där finns t ex arbetsuppgifter och lösningar
som visserligen ansluter till Släktforska steg för steg,
men dessa kopieringsunderlag och fakta är intressan-

ta även i andra sammanhang. Se gärna även listan
över yrken.

Arbetsfördelningen oss emellan har varit den att
Per Clemensson, som i sitt arbete som förste arkivarie
vid Landsarkivet i Göteborg är förtrogen med käll-
materialet och har stor erfarenhet som föredragshål-
lare och cirkelledare, står för urvalet av exemplen och
deras tolkning, medan Kjell Andersson, som är jour-
nalist och informatör, har stått för den språkliga be-
arbetningen och presentationen.

Vi vill tacka alla som hjälpt oss med underlag till
boken, på arkiv, bibliotek, museer och andra institu-
tioner runtom i Sverige. Ett särskilt tack till persona-
len vid Landsarkivet i Göteborg och till Sven Änger-
mark, som skannat huvuddelen av dokumenten.

I denna andra utgåva 2009 har mindre uppdate-
ringar och korrigeringar gjorts. Vi vill tacka läsarna
för dessa påpekanden.

Per Clemensson och Kjell Andersson
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